PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Илимский район

Седановское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.05.2023                                                                                                              № 32
 Седаново

Об утверждении перспективного плана мероприятий по улучшению состояния

источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Седановского муниципального образования на 2023-2025 годы

В целях улучшения состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Седановского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности, руководствуясь Уставом Седановского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Утвердить Перспективный план мероприятий по улучшению состояния  источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Седановского муниципального образования на 2023-2025 годы.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Седановский вестник» и разместить на официальном сайте Седановского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации Седановского

муниципального образования                                                                 Д.Ю. Козловский
 Приложение к постановлению

                                                                                                       администрации Седановского

                                                                                                      муниципального образования

                                                                                                             от 05.05.2023 № 32
Перспективный план мероприятий по улучшению состояния  источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Седановского муниципального образования на 2023-2025 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Ответственные   исполнители

	1
	Проведение проверки готовности источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями и иной приспособленной для целей пожаротушения техники
	весенний период до установления начала пожароопасного сезона. С учетом периода особого контроля для муниципалитета до 2 декады апреля. Дополнительный период принятия активных мер с 2 декады июля по 3 декаду сентября.
	Администрация Седановского
 муниципального образования,
 ПЧ-156 ОГКУ «Пожарно-спасательная служба Иркутской области»

	2
	Обеспечение беспрепятственного подъезда к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	регулярно
	Администрация Седановского

муниципального образования

	3
	Ремонт вышедших из строя и (или) замена пришедших в негодность источников наружного противопожарного водоснабжения
	по мере наступления необходимости
	Администрация Седановского

 муниципального образования

	4
	Установка табличек-указателей установленного образца для обозначения мест нахождения источников наружного противопожарного водоснабжения
	по мере наступления необходимости
	Администрация Седановского

 муниципального образования

	5
	Определение безводных территорий населенного пункта разработка инженерных решений либо компенсирующих мероприятий по обеспечению данных территорий требуемым запасом воды для целей пожаротушения
	ежегодно
	Администрация Седановского
 муниципального образования, ПЧ-156 ОГБУ «Пожарно-спасательная служба Иркутской области»

	6
	Устранение замечаний, выявленных в ходе проверок (ежегодных инвентаризаций) состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	по мере наступления необходимости
	Администрация Седановского
 муниципального образования

	7
	Устройство пожарных кранов на магистральных линиях летнего водопровода
	2023 - 2025 годы
	Администрация Седановского

муниципального образования МУП «Усть-Илимский район»

	8
	Оборудование дополнительным заборным устройством водонапорной башни скважины подземного хозяйственно-питьевого водозабора  № ИР-118, расположенной по адресу: п. Седаново, ул. Кирова
	2023 год
	МУП «Усть-Илимский район»

	9
	 Оборудование пожарного водоема по адресу: п. Седаново, ул.  Свердлова (между спортивной площадкой и  домами  № 1,  № 2А ул. усть-Илимская
	2024 год
	Администрация Седановского

муниципального образования